

Bøger købt til læsegrupper

Forfatter	Titel	Stk
Askov, Stine	Katalog over katastrofer Om en almindelig pige med en ualmindelig familie i 1980'ernes Danmark	10
Andersen, Henrik	Beskyttelseszonen Hvorfor flytter familien Nørskov hele tiden? Da Martin bliver professionel fodboldspiller i Hansa Rostock, undersøger han moderens fortid i DDR .	8
Atwood, Margaret	Tjenerindens fortælling Ikonisk fremtidsvision fortalt af en kvinde, der er "tjenerinde" i et nyopstået regime. Hun har mistet alt i sit tidligere liv og lever nu som potentiel leverandør af babyer til magthaverne i et dystopisk samfund.	5
Auður Ava Ólafsdóttir	Ar Jonas Ebeneser er fyldt med ar på sjælen, og rejser til et fjernt krigshærgat land for at begå selvmord. Men på Hotel Silence inddrages han i genopbygningen af huset og byen, og langsomt vender han tilbage til livet.	5
Axelsson, Majgull	Jeg hedder ikke Miriam På sin 85-års fødselsdag bestemmer Miriam sig for at fortælle sandheden om sin sande identitet til sit barnebarn. Hun lever en tryk tilværelse som husmor i den lille svenske by Nässjö, men fortiden gemmer på en grum historie om dengang hun var romapigen Malika, der blev sendt til koncentrationslejren Ravensbrück.	10
Bengtsson, Jonas T	Et eventyr Socialrealistisk roman om dansk virkelighed anno 1986-2000, hvor en dreng udvikles til ung mand under påvirkning af en anarkistisk far, der på flugt fra fortiden, i eventyrets ramme, og med den kærlighed han evner, søger at lære sin søn om livet .	9
Bengtsson, Jonas T	Sus Sus er 19 år, ligner en 12-årig og bor i en social ghetto. Hun hader sin far, ryger sine daglige joints og begynder at sælge hash for at kunne købe en pistol. Men så er der lige katten, Adrian i kørestolen og den nye fyr i blokken.	8
Clark, Mathilde Walter	Lone Star Da Mathildes stedfar dør, plages hun af spørgsmålet om hvad der vil ske, hvis hendes egen far dørovre på den anden side af Atlanten. Vil der være nogen som ringer? ...	10
Colling Nielsen, Kaspar (f. 1974)	Den danske borgerkrig 2018 – 24 Danmark i fremtiden. I 2018-24 raser borgerkrigen med drab, selvtægt, sammenbrud og kaos til følge. 450 år senere fortæller rigmanden, der ved hjælp af stamceller stadig er i live, om sine tanker, tab og oplevelser til sin talende hund og lever samtidig et tumultarisk og dekadent liv i rigdom sammen med venner, som løbende fortæller hinanden utrolige historier om psykisk syge bjørne og meget mere.	9
Dalager, Stig	Det blå lys Biografisk roman om den dobbelte nobelpristager Marie Curie og hendes tid. Da Marie vokser op, er der intet det tyder på, at hun skal blive en af de banebrydende naturvidenskabelige forskere. Vi følger hendes kamp for anerkendelse i et samfund, hvor kvinder mest herskede over hjemmet, og ser de store personlige omkostninger, der er, ved at skabe sig et navn i en mandsdomineret verden.	8
Damsgård Andersen, Puk	Hvor solen græder Fortælling fra bagfrontlinjerne i borgerkrigen i Syrien, hvor mere end 150.000 mennesker er blevet dræbt, og millioner er sendt på flugt. Blandt andet følger bogen storbykvinden Nour, der i en frihedsrus engagerer sig i det syriske oprør, som ender med at blive hendes livs mareridt.	10
Damsgård Andersen, Puk	Ser du månen, Daniel Om freelancefotografen Daniel Rye, der sad 398 dage som gidsel hos terrororganisationen Islamisk Stat i Syrien. Beretningen følger Daniels måneder i fangenskab, hans familie i Danmark, eftersøgningen efter Daniel og de øvrige gidsler samt forhandlingerne med Islamisk Stat om en løsesum.	10
Di Pietrantonio, Donatella	Pigen de sendte tilbage Velfortalt, smukt og rørende portræt af en 13-årig pige, hvis liv bliver ændret, da hun bliver fjernet fra dem, hun troede var hendes forældre.	10
Damsgård Andersen, Puk	Ser du månen, Daniel Om freelancefotografen Daniel Rye, der sad 398 dage som gidsel hos terrororganisationen Islamisk Stat i Syrien. Beretningen følger Daniels måneder i fangenskab, hans familie i Danmark, eftersøgningen efter Daniel og de øvrige gidsler samt forhandlingerne med Islamisk Stat om en løsesum.	10
Doerr, Anthony	Alt det lys vi ikke ser Roman om den tyske soldat Werner, som er ekspert i at opspore radiotransmission, den blinde franske pige Marie-Laure, og eftersøgningen af en uvurderlig juvel under 2. verdenskrig.	10

Egan, Jennifer	Manhattan Beach Anna på 11 år ledsager sin far, da han skal besøge en mystisk, fremmede mand, Dexter Styles. Hun fornemmer at besøget er vigtigt og da faderen tre år senere pludselig forsvinder, mistænker hun en forbindelse mellem Styles og faderens forsvinden.	8
Fastrup, Karen	Hungerhjerte Selvbiografisk roman om personlighedsforstyrrelsen borderline. Karens psykiske sygdom eskaleres og hun bliver indlagt på et psykiatrisk center. Med klip til barndomshjemmet i 1970'erne fortælles om at være i terapi.	10
Foss, Kristian Bang	Frank vender hjem Frank, fra en fattig arbejderfamilie, møder på universitet Thea, der kommer fra en rig familie. De bliver kærestepar og venter barn. Kort inden termin forsvinder Frank, og da han kommer hjem er det med en meget usandsynlig historie.	10
Friis, Agnete	Sommeren med Ellen Jakob får et opkald fra en gammel bekendt fra en fjern fortid. Det får ham til at rejse tilbage til Østjylland hvor han voksede op. Samtidig klippes der tilbage til sommeren 1978, hvor den unge Jakob oplever en vild sommer - grunden til at han nu kommer tilbage.	10
Genova, Lisa	Stadig Alice Alice er professor ved Harvard og får som 50-årig konstateret Alzheimers sygdom. Vi følger, også fra Alice's synsvinkel, omverdenens reaktion og hendes egen angst og tiltagende mentale opløsning. Alice's sygdom får dog også familien til at samles i kærlighed om hende.	10
Grøndahl, Jens Christian	Tit er jeg glad 70-årige Elinor, som netop er blevet enke, ser tilbage på de valg hun har truffet i livet, konfronterer en skygge fra fortiden, og gør op med sine voksne og selvoptagede børn	7
Guldager, Kathrine Marie	Ulven Samhørende: Ulven ; Lille hjerte; Den ny tid Leonora og Henry vokser op i tiden omkring 2. verdenskrig, men det er ikke altid nemt at leve sammen i en familie, og Henrys had til sin lillesøster får alvorlige konsekvenser.	5
Helle, Helle	De I Helle Helles nye roman, 'de', møder vi en 16-årig pige og hendes mor. Moderen er alvorligt syg. Men de taler slet ikke om sygdommen og sorgen og det kommende tab; de taler om alt mulig andet, de griner rigtig meget og lever videre næsten som om sygdommen ikke er der. Men også kun næsten, for der er en stærk undertone af sorg og tab, som er stærkere end i forfatterens tidligere bøger.	10
Helle, Helle	Hvis det er To løbere render ind i hinanden i en stor jysk skov. De er faret vild og kommer til at tilbringe to dage sammen i den vilde danske natur.	10
Helle, Merete Pryds	Folkets skønhed Marie vokser op på Langeland i 1930'erne i et forarmet miljø, der ikke levner mange muligheder for de unge, som ønsker sig et andet liv end forældregenerationen. Ægteskabet med Otto bliver et springbræt til storbyen og fremskridtet.	10
Helleberg, Maria	Kongens kvinder Historisk roman om kvinderne omkring Christian den 4. (1589-1648): Ellen Marsvin, Kirsten Munk og Vibeke Kruse På omslaget: Kvinderne bag Christian d. 4.	9
Hesselholdt, Christina	Vivian Biografisk roman om den amerikanske gadefotograf Vivian Maier (1926-2009). Hun passer rige folks børn og fotograferer ved siden af i tusindvis af folk på gaden. Vivian er speciel, og kun ved et tilfælde kommer billederne til offentlighedens kendskab.	10
Holst, Kamilla Hega	Rud Kaisa har ved en skilsmisse mistet retten til at have børnene, den 14-årige Malte og 10-årige Mira. Da Simon og hans nye kone Agnete tager på ferie, får Kaisa lov at passe sine børn. Men pludselig er Malte forsvundet.	10
Jessen, Anna Elisabeth	Om hundrede år En stor familiehistorie fortalt fra skiftende perspektiver i hundrede nedslag - et for hvert år fra 1914 til 2014	5
Jessen, Ida	En ny tid Thyregød, 1927. Lilly er 50 år og netop blevet enke. I sin dagbog ser hun tilbage på sit barnløse ægteskab med den knarvorne læge Bagge og på alt det, der kunne være blevet anderledes, hvis hun havde truffet nogle andre valg.	10
Jón Kalman Stefánsson	Nogenlunde på størrelse med universet Ari er vendt tilbage til Keflavik for at besøge sin far, der er døende. Byen, der har præget Aris liv, har forandret sig og dog er alt ved det gamle. Ari længes stadig efter ordene, efter afklaring og en mening med fortidens sorg. Men frem for alt længes han efter poesien og ekskonen.	10

Kidd, Sue Monk	Fødselsdagsgaven Sarah Grimké (1792-1873) er datter af en velhavende plantageejer i Sydstatene. I 1803 får hun som 11-årig sin egen slave, Håndfuld, i fødselsdagsgave. Gennem de næste 35 år fortælles om de to kvinders liv og kamp for et selvstændigt liv.	10
Kirkeby Hansen, Lotte	De nærmeste Eva, Anna og Christian skal tømme deres barndomshjem efter faderens død og moderens selvmord. De tre søskende sørger forskelligt og gamle hemmeligheder og sårede følelser ændrer deres opfattelse af fortiden, dem selv og hinanden	10
Korsgaard, Thomas	Hvis der skulle komme et menneske forbi På en gård langt ude på landet ved Skive bor Tue med sin familie. Da en lillesøster dør ved fødslen, synker hans mor ned i en depression. Faderen er forgældet og frustreret, og det går ind imellem ud over børnene. I skolen bliver der ikke grebet ind, selvom Tue nogle gange har et blåt øje, men han klarer sig på trods	10
Lee, Harper	Dræb ikke en sangfugl En ni-årig pige fortæller om livet i en lille sydstatsby og om sin fars indsats som sagfører for en uskyldigt anklaget sort	10
Leine, Kim	Profeterne i Evighedsfjorden Den unge norsk-danske præst Morten Falck rejser i 1787 til Sukkertoppen i Grønland for at missionere. Mange voldsomme oplevelser venter ham, og efterhånden geråder han i tvivl om sig selv og sit virke	8
Lundberg, Ulla-Lena	Is En ung præst og hans lille familie kommer i 1946 til den yderste skærgård i Ålandsøerne, hvor han har fået embede. De lever i ægteskabelige lykke, men så brister isen, og alt er pludselig ulykke	6
McEwan, Ian	Barnets tarv Dommer Fiona Maye står i et stort dilemma. Hun skal træffe afgørelse i en sag om en alvorligt syg 17-årig, der af religiøse årsager nægter at modtage blodtransfusion. Samtidig meddeler hendes mand, at han agter at kaste sig ud i en erotisk affære	10
Mondrup, Iben	Godhavn Tre danske søskende vokser op i Grønland i 1970'erne. Venskaber og naturen betyder meget for dem, og efterhånden også det andet køn	10
Mortensen, Henning	Kvinden i korshæren Den stærkt ordblinde Frida Hansen reparerer puslespil i Kirkens Korshær mens hun kurtiseres af kollegaen Søren Quickborn Madsen og genboen, den afskedigede politimand, Henry Petersen	7
Myers, Kirsten	Sommerbarn Anne vokser op i Østjylland midt i 1960'erne. Hendes far er proprietær og hendes mor holder facaden udadtil, men bag den lever Anne et liv i higen efter forældrenes kærlighed og i konstant angst for sin voldelige storebror	9
Müller Nielsen, Carsten	De døde fylder dagene med en smag af mønter En russisk mand betaler en prostitueret for at tale med ham en hel nat på en bar. Det bliver en samtale om Tjernobylulykken, opvækst, kærlighed og tab.	10
Nordenhof, Asta Olivia	Penge på lommen Ægteparret Kurt og Maggie har efter barske erfaringer med livet, fundet sammen i et ægteskab på godt og ondt. Mens Maggie er faret vild i kærligheden, leder Kurt efter en god investering	8
Pape, Morten	Guds bedste børn En ung mand bliver dræbt på Holmbladsgade på Amager af to andre unge. Nogen tror motivet er racistisk, andre at det er umotiveret vold. Men helt sikkert er det, at alle implicerede har et hårdt liv.	10
Plambeck, Dy	Til min søster Søstrene Aya og Andrea kører til Sverige med et haglgevær og Aya to-årige datter Nola i bilen. Andrea har forladt sin voldelige kæreste, og Aya skal tale om J.P. Jacobsens ungdomsveninde Anna ved en historisk konference.	10
Pontoppidan, Henrik	Lykke-Per Romanen handler om den utilpassede præstesøn Peter Andreas Sidenius, der vokser op i Østjylland og hans videre færd. Peter Andreas tager afstand fra det miljø, han kommer fra, så han rejser som 16-årig til København for at studere til ingeniør . Per, som han nu kalder sig, har en stor plan om at skabe et kanalsystem i Jylland. Med dette ene projekt som formål søger han indpas i kredse i København, som vil kunne finansiere projektet. Herigennem knytter han kontakt til familien Salomon, blandt hvis døtre han skaber en nær kontakt til Jakobe. Via udlandsrejser, kritisk indflydelse fra Dr. Nathan, naturoplevelser, modstand fra finanskapitalen i København, religiøse anfægtelser, et ægteskab med en grundtvigiansk præstedatter finder han endeligt sit kald som vejassistent i Thy, hvor han dør.	10

Ravn, Malene	Hvor lyset er Kunstmaleren Carl Fischer levede et dramatisk og turbulent liv. Som voksen forelsker han sig i den yngre kvinde Ely, som han får et barn med uden for ægteskab. Men Carl vil ikke være far, han vil kun male	10
Richardt Beck, Hanne	For enden af perronen Ulykkelige, berusede, midaldrende Peter står på perronen, klar til at gøre en ende på det hele. I tilbageblik får vi historien om hans ungdom og voksenliv	10
Riebnitzsky, Anne Cathrine	Forbandede yngel På baggrund af søsterens selvmordsforsøg fortæller soldaten Lisa om sin barndom. Lisa voksede op på en gård hos sine destruktive forældre, en voldelig far og en maniodepressiv mor, og tre søskende.	11
Riebnitzsky, Anne Cathrine	Smaragdsliberen Jødedom, islam, kristendom og ateisme mødes i historien om smaragdsliberen Pierre, der har en nærdødsoplevelse. Hans datter Zara er kunsthistoriker på en farlig rejse i Georgien og hans bedste ven frygter for sit radikaliserede barnebarn	10
Riebnitzsky, Anne Cathrine	Den stjålne vej En kidnapning, en voldtægt og et ægteskab ændrer dramatisk livet for tre skæbner under krigen i Afghanistan, og en kamp for det liv, som de håber og tror på begynder	8
Riel, Ane	Harpiks Fortælling om pigen Livs opvækst i en anderledes familie. Det er en historie om kærlighed, loyalitet og omsorg, men også en uhyggelig fortælling om angst for at miste, om fastholdelse og paranoia - og om ondskab.	10
Sandberg, Kristina	Et barn at føde Vi følger Maj og hendes liv og hverdag i årene 1938 til begyndelsen af 1940. Man kommer helt ind under huden på Maj og følger hendes tanker, følelser og gøremål.	8
Smith, Zadie	Swing time I 1982 mødes to 7-årige piger til en dansetime; Smukke Tracey med proptrækkerkrøller og et unikt dansetalent og den mere ordinære fortæller med krus og plattfødder. De to piger bliver en del af hinandens liv på godt og ondt indtil et smertefuldt brud i starten af 20'erne.	8
Stoltz, Kristina	Som om Fanny vågner en morgen bælgøjet. Hendes ægteskab er i krise og hun har mistet orienteringen i sit liv. En fortælling om skilsmisse, kærlighed og de tråde ens barndom trækker til voksenlivet.	10
Stridsberg, Sara	Beckomberga Jackies far bliver indlagt på psykiatrisk hospital, fordi han har svært ved at finde lykken. Skæve eksistenser og de mange besøg bliver en del af hende også som voksen.	10
Thorup, Kirsten	Erindring om kærligheden Tara og Siri er mor og datter og har et konfliktfyldt forhold. Tara er ikke den ideelle mor, og Siri flytter hjemmefra allerede som 15-årig og kommer først som voksen kunstner overens med sin mor.	10
Tind, Eva	Ophav Eventyrlig roman om familiebånd på tværs af kontinenter og konsekvenserne af en kompromisløs kunstnerisk søgen.	10
Uthaug, Maren	Hvor der er fugle Johan vil arbejde som fyrrasser, men det kræver at han er gift. Han gifter sig derfor af nød med Marie og ikke med hans store kærlighed, Hannah, da hun venter barn med en anden. Det bliver et ulykkeligt liv for Johan	8
Vraa, Mich	Haabet Fregatten Haabet stævner i 1803 ud fra København med skibsreder Frederiksen og hans 14-årige datter Maria om bord. Undervejs afdækkes skibets mørke fortid, samt en række hændelser der har stor indflydelse på Marias opvækst og liv På omslaget: Roman om Dansk Vestindien.	10
Whitehead, Colson	Den underjordiske jernbane Den unge slave Cora vokser op på en bomuldsplantage i Georgia under umenneskelige forhold og et dobbeltpres som udstødt blandt sine egne. Cora overtales af slaven Caesar til at flygte og opsøge "den underjordiske jernbane".	5
Williams, John	Stoner Husmandssønnen William Stoner fra Missouri, USA, bliver i 1910 sendt på landbrugsskole men vælger litteraturens verden, bliver universitetslærer, og vender ikke senere tilbage til forældrenes gård.	10
Wung-Sung, Jesper	En anden gren Biografisk roman om mødet og forelskelsen imellem forfatterens kinesiske oldefar San Wung Sung og danske oldemor Ingeborg Danielsen.	20
Wung-Sung, Jesper	Den sidste henrettelse	15 + 7

	Den 15-årige Niels Nielsen blev dømt for pyromani og mord. Han blev dømt for at have slået arrestchefens 5-årige søn ihjel med en sten. Vi er med i de sidste 24 timer i drengens liv, indtil henrettelsen sker.	Mp3 lyd
Aakeson, Kim Fupz	Bådens navn Mogens, kaldet Mugge, er på vej til pensionistilværelsen, og nu skal der skabes en ny dagsorden for deres fælles pensionistilværelse. Det virker ikke, som om de er kørt fast i den ægteskabelige trummerum. Dog erklærer Mugge at han vil købe båd, og han forventer at Susse er helt indforstået. Hun er ikke begejstret, men følger med i hans bestræbelser for at finde en egnet båd. Allerede da købet er blevet gennemført, fornemmer man noget uheldsvarslede. Bådens navn, Grace, vil Susse have ændret, og i maritime kredse ved man, at det kan være skæbnesvangert for båden og dens ejere. Trods det at Susse er blevet oplært i kunsten at navigere, undlader hun at forsøge at redde Mugge fra druknedøden. Susse gør intet for at vende skuden, men sejler videre ud i friheden.	10

Tegneserier:

Pisket, Halfdan Tegneserie	Desertør Tegneserie - graphic novel. I 1960'erne vokser en ung mand op i skyggen af konflikten mellem den tyrkiske og den armenske befolkning i grænseområdet mellem de to lande. Den allestedsnærværende vold får ham til at gøre oprør mod den ansigtsløse undertrykkelse	10
Rehr, Henrik tegneserie	Gavrilo Princip Tegneserie - graphic novel. Som i et græsk skæbnedrama opulles de begivenheder, som i juni 1914 førte til den unge bosniske student Gavrilo Princip's attentat mod ærkehertug Franz Ferdinand, og som samtidig blev optakten til d. 1. verdenskrig.	10
ledsaget Tegneserie.	Uledsaget I 5 korte tegneseriefortællinger giver 5 tegneserietegnere liv til 5 uledsagede flygtningebørns beretninger om deres oplevelser på vej mod asylcentret i Danmark. Børnene kommer fra Afghanistan, Irak og Somalia På omslaget: En tegneserie antologi.	6